0
0BiDOS

HUNICIPIO

ATA N.2 3/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA
MODALIDADE DE CONTRA TO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO
DA CARREIRA/CATEGORIA ASSISTENTE TÉCNICO, CONFORME DESCRITIVO DE FUNÇÕES N. 0 68 DO
ANEXO AO MAPA PESSOAL DE 2023, PARA A SECÇÃO DE CONTABILIDADE, PREVISTO E NÃO
OCUPADO.

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES EM SEDE DE AUDIÊNCIA PRÉVIA

--Ao vigésimo terceiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três, no Edifício dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursal, referido em epígrafe, designado por despacho do

Presidente da Câmara n.º 29/PRE/2023, de 22 de março, constituído por Alexandra Margarida

Guilherme Rebelo de Almeida, Chefe da Subdivisão Financeira, Presidente do Júri, Maria Graça Costa

Pereira Santos, Coordenadora Técnica, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e

impedimentos e Luís Filipe dos Reis Brás, Coordenador Técnico, ambos como vogais efetivos do júri,

a fim de procederem à análise dos documentos apresentados em sede de audiência prévia, bem

como da respetiva resposta e posterior elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e

excluídos. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

---0 candidatos indicados no mapa abaixo apresentaram resposta de exercício do direito de

participação de interessados, que fica anexo à presente ata e nela se dá por integralmente

reproduzido.----------------------------------------------------

Apreciação das alegações em sede de audiência prévia - candidatos admitidos

Nome Audiência prévia
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Ana Beatriz Lemos dos Santos da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, V! Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Ana Filipa Lopes da Cruz Xavier da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho

Página 1 de 6

Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Ana Catarina Camacho Monteiro da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, V! Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
formulário próprio e documento comprovativo do certificado habili-
tacional do 12.º ano, passando a cumprir os requisitos previstos nos

Artur Daniel Martiniano Saavedra pontos 12.1 e 13.3 da oferta pública de emprego publicitada na
Bolsa de Emprego Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na
sequência da publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no
Diário da República, V! Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Carla Sofia Gil Graça da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Carlos Eduardo de Castro Kiatkoski da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Dário Pereira Patrício de Jesus Ferreira da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 public~do no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Maria João Furtado Borges Silva Nunes da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Marisa Raquel Moreira Guincho da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho
Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Rita Catarina de La Torre Gregório Gomes da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho

Página 2 de 6

Exerce o direito de participação dos interessados via mail, anexando
documento comprovativo do certificado habilitacional do 12.º ano,
passando a cumprir os requisitos previstos nos pontos 12.1 e 13.3

Sónia Alexandra Vieira Couceiro da oferta pública de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da
publicação do Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho

--0 Júri reunido em 23/10/2023 para análise dos documentos apresentados pelos candidatos ao

procedimento concursal referente ao aviso n.º 11980/2023, entende deferir e admitir de forma

definitiva os candidatos indicados no mapa "Apreciação das alegações em sede de audiência prévia -

candidatos admitidos" ao procedimento concursal. ---------------------------

- Os candidatos indicados no mapa "Apreciação das alegações em sede de audiência prévia -

candidatos excluídos" não apresentaram qualquer resposta ao exercício do direito de participação de

interessados, pelo que se consideram definitivamente excluídos pelo júri.--------------------------

Apreciação das alegações em sede de audiência prévia - candidatos excluídos

Nome Motivo da exclusão

Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formula-
Joana Blanc Gomes Reinaldo da através do ofício 2023,SRH,S,36,6669, enviado em 20-09-2023

Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formula-
Margarida Ribeiro Felício da através do ofício 2023,SRH,S,36,6670, enviado em 20-09-2023

Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formula-
Maria dos Anjos Ribeiro Rolim da através do ofício 2023,SRH,S,36,6676, enviado em 20-09-2023

Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formula-
Pedro Filipe Vieira Sales da através do ofício 2023,SRH,S,36,6681, enviado em 20-09-2023

Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formula-
Rúben Filipe Ferreira Sousa da através do ofício 2023,SRH,S,36,6683, enviado em 20-09-2023

Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formula-
Sara Pontes Cepa da através do ofício 2023,SRH,S,36,6684, enviado em 20-09-2023

- O Júri reunido em 23/10/2023 entende não admitir de forma definitiva os candidatos indicados no

mapa "Apreciação das alegações em sede de audiência prévia - candidatos excluídos" ao

p roced im e nto concu rsa 1. 11
• ------------------------------------------------------------------------------------

- A candidata Catarina Teixeira Simões Querido, em sede de exercício do direito de participação dos

interessados, apresentou documento "extrato de classificações". Este documento não se trata de um

certificado de habilitações literárias devidamente emitido e certificado pelo estabelecimento de

ensino. Considera-se que fica por comprovar o ponto 12.1 da oferta pública de emprego publicitada

na Bolsa de Emprego Público, código de oferta n.º OE202306/0864, na sequência da publicação do

Aviso n.º 11980/2023 publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 121, de 23 de junho, pelo que

se entende da exclusão definitiva da candidata.--------------------------------------

Página 3 de 6

Fica constituída da forma que se apresenta seguidamente, a lista definitiva de candidatos admitidos

e excluídos ao presente procedimento concursal. -------------------------------------

Lista Definitiva de Candidatos Admitidos

Nome Vínculo emprego público por tempo
indeterminado

Alina Savchenko Não

Ana Beatriz Lemos dos Santos Não

Ana Catarina Camacho Monteiro Sim

Ana Catarina Oliveira Silva Não

Ana Cláudia Fernandes Serafim Não

Ana Cristina de Jesus dos Santos Cabeças Não

Ana Filipa Lopes da Cruz Xavier Não

Ana Filomena Carlos da Silva Sim

Ana Isabel Rodrigues Pinheiro Não

Ana Maria da Silva Figueiredo Não

André Filipe Abreu Alexandre Não

André Mateus Oliveira Não

Andreia Filipa Fragoso Ferreira de Oliveira Sim

Aneliza Alcântara Trani Não

Artur Daniel Martiniano Saavedra Não

Carina Leal Teixeira Sim

Carla Sofia Gil Graça Não

Carlos Eduardo de Castro Kiatkoski Não

Catarina Alexandra de Almeida Correia Não

Catarina da Silva Travessa Turquel Não

Celeste Maria Antunes Roberto Batista Não

Célia Cristina Lopes Medalha Não

Cristiana Sofia Heliodoro Constantino Não

Daniel Gomes Rosa Não

Daniela de Cássia da Rosa Rodrigues Não

Dá rio Pereira Patrício de Jesus Ferreira Não

Diogo André Damas Maltez Não

Inês Leal silva Vitorino Sim

Lígia Maria Capitaz Lourenço Não

Márcia Ângela Freire Sousa Gomes Sim

Maria João Furtado Borges Silva Nunes Não

Maria Teresa Santos Marreiros Branco Não

Marisa Raquel Moreira Guincho Não

Paula Alexandra Lourenço de Sousa Não

Paulo Fernando Lourenço Casaleiro Não

Página 4 de 6

Rita Catarina de La Torre Gregório Gomes Não

Rosa Maria Brites Santana Não

Sandra Maria Gomes Gaspar Não

Sónia Alexandra Vieira Couceiro Não

Sónia de Jesus Oliveira Não

Sónia Raquel Florentino Pinto Não

Suzana Cristina Neto Alves Não

Vânia Filipa Alves da Silva Não

Wadlon Diego Pereira de Moraes Não

Lista Definitiva de Candidatos Excluídos

Nome Motivo da exclusão

Por não declarar expressamente os requisitos exigidos no ponto 9 (artigo 17.2 da

Catarina Martins dos Santos
LGTFP) da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público, código da
oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso n.2 11980/2023,
publicado no diário da República, V! série, n.2 121, de 23 de junho.

Em resposta ao direito de participação dos interessados, apresentou documento
"extrato de classificações". Este documento não se trata de um certificado de
habilitações literárias devidamente emitido e certificado pelo estabelecimento

Catarina Teixeira Simões Querido de ensino. Considera-se que fica por comprovar o ponto 12.1 da oferta pública
de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público, código de oferta n.2
OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso n.2 11980/2023 publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.2 121, de 23 de junho
Por não declarar expressamente os requisitos exigidos no ponto 9 (artigo 17.2 da
LGTFP) da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público, código da
oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso n.2 11980/2023,
publicado no diário da República, 2.ª série, n.2 121, de 23 de junho. Por não
comprovar possuir as habilitações exigidas (122 ano de escolaridade), cfr. exigido
no ponto 12.1 da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público,

Glória Carvalho código oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso n.2
11980/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.2 121, de 23 de junho.
Por não indicar o número de cartão de cidadão e número de contribuinte, cfr.
exigido no ponto 13.3 da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso
n.2 11980/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.2 121, de 23 de
junho.

Joana Blanc Gomes Reinaldo
Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formulada
através do ofício 2023,SRH,S,36,6669, enviado em 20-09-2023
Por não declarar expressamente os requisitos exigidos no ponto 9 (artigo 17.2 da
LGTFP) da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público, código da
oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso n.2 11980/2023,
publicado no diário da República, 2.ª série, n.2 121, de 23 de junho. Por não
comprovar possuir as habilitações exigidas (12º ano de escolaridade), cfr. exigido
no ponto 12.1 da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público,

João Santos código oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso n.2
11980/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 121, de 23 de junho.
Por não indicar o número de cartão de cidadão e número de contribuinte, cfr.
exigido no ponto 13.3 da oferta de emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código oferta n.2 OE202306/0864, na sequência da publicação do Aviso
n.2 11980/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.2 121, de 23 de
junho.

Margarida Ribeiro Felício
Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formulada
através do ofício 2023,SRH,S,36,6670, enviado em 20-09-2023

Maria dos Anjos Ribeiro Rolim
Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formulada
através do ofício 2023,SRH,S,36,6676, enviado em 20-09-2023

Pedro Filipe Vieira Sales
Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formulada
através do ofício 2023,SRH,S,36,6681, enviado em 20-09-2023

Página 5 de 6

Rúben Filipe Ferreira Sousa
Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formulada
através do ofício 2023,SRH,S,36,6683, enviado em 20-09-2023

Sara Pontes Cepa Não apresentou resposta ao direito de participação dos interessados, formulada
através do ofício 2023,SRH,S,36,6684, enviado em 20-09-2023

--0 júri deliberou na sequência da sua apreciação das alegações apresentadas em sede de audiência

prévia, notificar os candidatos admitidos e os excluídos, de forma definitiva, através de email, da

decisão tomada. ---

---Por fim, o Júri deliberou afixar no edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia

(https://www.cm-obidos.pt/Procedimentos-Concursais), a presente ata, contendo a lista definitiva

de candidatos admitidos e excluídos.-----------------------------------------------------------

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai
ser assinada por todos os membros do Júri.-------------------------------------

O Júri do Procedimento Concursal,

Alexandra Margarida Guilherme Rebelo Almeida (Presidente)

Maria da Graça Pereira Santos (Vogal)

Luís Filipe dos Reis Brás (Vogal)

Página 6 de 6